

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stepowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 165.

Piątek 19. Lipca 1867.

Rok wydania 57.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 19. lipca. Dzisiejsza „Gazeta wiedeńska“ ogłasza mianowanie Jego Excelencyi byłego ministra sprawiedliwości Komersa prezydentem wyższego sądu krajowego we Lwowie. — Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych rady państwa toczyła się dyskusya nad proponowanym przez komisję finansową adresem do Cesarza o mianowanie ministerstwa dla krajów z tej strony Litawy. Minister Beust oświadczył, że rząd przyznaje słuszność żądaniu utworzenia tego ministerstwa, sądzi jednak, że stosowna ku temu pora będzie dopiero po doprowadzeniu do skutku ugody z Węgrami. W skutek tego oświadczenia cofnął sprawozdawca w imieniu komisji wniosek powyższy. — Izba panów przyjęła na wczorajszym posiedzeniu na wniosek jen. Gablenza ustawę o odpowiedzialności ministrów z małymi zmianami według uchwały Izby deputowanych. Potem nastąpił wybór deputacyi dla porozumienia się z deputacją Sejmu węgierskiego. Wybrani zostali: Arcybiskup Rauscher, bar. Pipitz, hr. Solm, książę Sapiela i bar. Hock.

Część nieurzędowa.

Siódme posiedzenie izby panów rady państwa odbyło się dn. 15. b. m. Na ławie ministerjalnej zasiadają Ich Excel. pp. ministrowie: kanclerz państwa hr. Beust, hr. Becke, hr. John i hr. Taaffe. Wiceprezydent hr. Kuefstein otworzył posiedzenie o godzinie 11. i min. 45.

Protokół ostatniego posiedzenia odczytany przez radcę ministerjalnego Kubin został przyjęty.

Następnie przemówił wiceprezydent, a izba wysłuchiwała stojąc jego przemowy:

„Wysokie zgromadzenie! Dostał mi się w udziale zaszczytny obowiązek zdać tutaj sprawę z tego, jak się wywiązała ze swego zadania w obec Jego c. k. Mości wybrana przez wysoką izbę deputacya, i jak przez Najjaśniejszego Pana była przyjęta. Z właściwym sobie gorącym uczuciem i w wyrazach pełnych szlachetności, wynurzył nasz prezydent Jego c. k. Mości głębokie oburzenie, którem przejęła izbę na przekleństwo zasługująca zbrodnia, dokonana na ś. p. Cesarzu Maxymilianie. Z najgłębszym uszanowaniem skreślił on Najjaśn. Panu w żywych kolorach gorący współdział, jaki wzięła izbę w tym strasznym ciosie, który dotknął tak boleśnie najdosłojniejszą rodzinę cesarską, pozbawiając ją tak dzielnego księcia. Ten współdział wynika z lojalności i wierności, które zawsze w tej izbie panowały i panować będą. Jego c. k. Mość wysłuchiwał tej przemowy z widocznym wzruszeniem i raczył odpowiedzieć, że współdział izby panów przynosi ulgę Jego sercu, a lojalność i wierność tej izby jest mu dobrze znaną i liczy na to, że je zawsze w izbie panów znajdzie. Nakoniec polecił Najjaśniejszy Pan deputacyi, aby wyraziła izbie panów podziękowanie za te słowa współczucia, które były miłe Jego sercu.“ Wiceprezydent zakończył swoją przemowę okrzykiem: niech żyje Cesarz! który izbę trzykrotnie powtórzyła.

Radzca dworu Hofmann odczytuje pismo zawiadamiające, że Jego Excel. kanclerz państwa adres, uchwalony przez izbę panów w dniu 5go czerwea w odpowiedzi na mowę od tronu, Najjaśn. Panu przedłożył, i że Jego c. k. Mość postanowieniem z dnia 8go b. m. adres ten najlaskawiej do wiadomości przyjąć raczył.

Wiceprezydent Kuefstein w przydłuższej mowie wspominał o zasługach zmarłego członka izby panów ks. Wincentego Auersperga, pierwszego podkomorzego dworu. Izba w znak współdziału dla bliskiego krewnego zmarłego, prezydenta izby panów, w końcu mowy powstała.

Br. Krauss zdaje sprawę z czynności komisji petycyjnej, i wszystkie wnioski tejsze zostają przyjęte bez debaty.

Izba przechodzi do porządku dziennego, i prezydent ks. Karol Auersperg obejmuje przewodnictwo.

Pierwszym przedmiotem na porządku dziennym jest sprawozdanie komisji o projekcie do ustawy względem wystąpienia deputacyi rady państwa do porozumienia się z deputacją sejmu węgierskiego. Sprawozdawca bar. Krauss czyta sprawozdanie, które kończy się wnioskiem, żeby izbę przyjęła projekt do odnośnej ustawy tak, jak został uchwalony przez izbę deputowanych. Wniosek ten, przeciwko któremu przemawiał hr. Thun, został ostatecznie przyjęty. Drugim przedmiotem na porządku dziennym jest projekt do ustawy względem zmiany paragrafu 13go, który także przyjęty został tak, jak go uchwalila izba deputowanych.

Komisya Izby deputowanych Rady państwa do obrad wstępnych nad ustawą o stowarzyszeniach odbyła 13go bieżącego miesiąca pierwsze posiedzenie w przytomności komisarza rządowego c. k. radcy ministerjalnego Welhli. Komisya zajmuje się kwestyą zasadniczą, którą zawiera §. 1. projektu. Różne pojmowanie tego paragrafu stało się powodem żwawej dyskusyi. Deputowany Kaiser proponuje, ażeby słowa „ani dobru publiczemu nie są niebezpieczne“ zostały wykreślone, i żeby wszystkie stowarzyszenia były pozwołone, które co do celu i urzędzenia swego prawu się nie sprzeciwiają. Motywuje on wniosek swój tem, że słowa powyższe podają środek do uczynienia w każdym czasie prawa o stowarzyszeniach iluzorycznym, gdyż według zmieniających się systemów rządu mogą one być najrozmaiciej tłumaczone. Przeciw temu zapatrywaniu przemawiało kilku członków komisji. Tylko Kardasch i Wolf popierali wniosek Kaisera, który ostatecznie upadł i §. 1. bez zmiany przyjęty został.

Kwestya, czy postanowienia, zawarte w dawniejszym projekcie, co do tych stowarzyszeń, które środki swoje przez akcyę nabywają, do nowego projektu mają być przyjęte, została przez większość odrzucona, ponieważ jest to w powszechnym interesie, ażeby prawo o stowarzyszeniach jak najprędzej przyszło do skutku, i ponieważ, gdyby nawet te ogólne postanowienia zostały przyjęte, musiałyby przeciw być wydaną odnośna specjalna ustawa.

Na posiedzeniu komisji finansowej z dnia 13go b. m. postawił sprawozdawca bar. Tinti wniosek, który poleca izbie uchwalić adres do Najjaśn. Pana z prośbą, aby raczył jak najspieszniej zamianować kompletne ministerstwo dla krajów reprezentowanych w radzie państwa.

Br. Tinti motywuje swój wniosek w następujący sposób: Komisya finansowa ze znanych już powodów uważała za nieodzownie potrzebne kreowanie osobnego krajowego ministerstwa finansow. Ażeby jednakże taki krajowy minister finansow w całym gremium rady ministerjalnej odpowiednie zajął stanowisko, i był w stanie opiekować się ze skutkiem sprawami krajów reprezentowanych w radzie państwa, stawiam wniosek, że równocześnie jest rzeczą konieczną utworzyć kompletne ministerstwo dla tychże krajów. Komisya przyjęła ten wniosek.

Ministerstwo sprawiedliwości wydało pod d. 24. czerwea wezwanie do wszystkich rabinatów w krajach austriackich, aby wyrazili swoje zdanie w sprawie mającej się zmienić roty przysięgi żydowskiej. Wezwanie to doręczone zostało także przełożonemu wiedeńskiej gminy izraelskiej, aby zasięgnął zdania tamtejszych dusz starowników. Na to wezwanie odpowiedzieli Dr. Jellinek, rabi Horowitz i Dr. Güdemann, że najpojedyncza rota przysięgi, wzywająca Boga na świadka, że przysięgający prawdę mówi, bez wszelkich zastrzeżeń, ceremonii i formalności, bez obecności rabina, bez dotykania ręką jakiegoś świętego przedmiotu, bez nakrywania głowy, jest dla wyznawcy starego zakonu równie obowiązującą jak dla chrześcijanina, i dlatego owe dodatki, które przysięgę żyda w stosunku do przysięgi chrześcijańskiej obóstrzają, są tylko poniżeniem judaizmu,

którego wyznawcy unikają ile możności składania nawet prawdziwej przysięgi, ażeby nadaremnie imienia Boga na świadectwo prawdy nie wzywać, albowiem za jego świętość tyle razy życie swoje ofiarowali. Rota następująca: Składam prawdziwą przysięgę w imię Boga wszechwiedzącego i wszechmoconego — tak mi Boże dopomóż“ jest dla wyznawców judaizmu zupełnie obowiązującą i wystarczającą.

Z Wiednia piszą do „Mem. dipl.“, że Cesarz austriacki przesłał Sułtanowi na ręce ks. Metternicha zaproszenie do odwiedzenia Wiednia, oddając mu do dyspozycyi pałac w Schönbrunnie. Sułtan tedy ma przybyć z końcem lipca do Wiednia, gdzie na jego przyjęcie odbędzie się wielki przegląd wojska, zaś wszystkie inne festyny zostaną zaniechane z powodu żałoby dworu. W razie gdyby Sułtan udał się z Wiednia do Budy i Pesztu, zamierzają wszyscy znajdujący się tamże dawniejsi emigranci węgiercy podziękować mu przez deputacyę na przyjęcie przyjacielskie, jakiego doznali zbiegi węgiercy w r. 1849 w Turcyi.

Dzienniki pruskie zwracają teraz głównie uwagę na bliskie wybory do parlamentu niemieckiego. Stronnictwa występują na przeciw siebie dosyć wybitnie i żwawa polemika w dziennikach już się rozpoczęła. Dzienniki ministerjalne, a osobliwie „Nordd. Allg. Ztg.“ dokładają wszelkiego starania, aby niezgodę pomiędzy stronnictwem postępowym a narodowo-liberalnym wyzyskać na swoją korzyść. Stronnictwo postępowe wydało nowy okólnik przemawiający za zgodą między stronnictwami liberalnymi. Dzienniki zaś liberalne upewniają, że nieporozumienie między obu stronnictwami nie pochodzi z różnicy celów, do których dążą, lecz opiera się na przeszłości i obraca się około kwestyi osobistych.

W Poznaniu odbyło się dnia 8go b. m. zapowiedziane zgromadzenie członków polskiego stronnictwa sejmu pruskiego, w tym celu, aby rozstrzygnąć stanowczo kwestyę, czy Polacy mają brać udział w przyszłych wyborach do sejmu północno-niemieckiego lub nie. W obradach brał udział wszyscy 19 deputowanych prowincyi. Rezultat krótkiej debaty był taki, że wszyscy jednogłośnie oświadczyli się za wzięciem udziału. Drugim przedmiotem obrady było wybranie prowizorycznego komitetu wyborczego dla księstwa poznańskiego. Na członków tego komitetu zostali wybrani: deputowany i radzca sądu obwodowego Pilaski, właściciel dóbr Radoński i Władysław Wierzbicki. Komitetowi prowizorycznemu polecono rozesłać do mężów zaufania wszystkich obwodów do złożenia obwodowych i lokalnych komitetów wyborczych, które delegatów swoich na jeneralne zgromadzenie do Poznania wysłać, dla wybrania centralnego komitetu prowizorycznego i zredagowania listy kandydatów.

„N. Pr. Ztg.“ zajmuje się ciągle kwestyą północnego Szleswiku, i nie okazuje zbyt wiele względów dla uczucia narodowego Danii. „Rada pogodzenia się z Prusami co do wykonania Art. 3. pragckiego pokoju“ pisze dziennik ministerjalny, nie będzie zapewne w Danii uwzględnioną; owszem zdaje się spełniać obawa, że Dania zechce znowu walczyć tą samą bronią co dawniej, a która już pierwej okazała się nie tylko niepożyteczną, ale nawet szkodliwą dla tych, którzy jej używali. Dania przedewszystkiem nie przestaje podburzać przeciwko nam zagranicę a osobliwie Francję. Łudząc się powodzeniem takich agitacyi, straciła w r. 1864 księstwa nadelburskie; ale jeszcze się nie rozczarowała. Sądzi nawet, że przez podobne agitacye odbierze zwycięzcy wbrew jego woli, część tego co straciła. Wzywają pomocy Francyi na obronę narodowości duńskiej! wszakże my na nią nie nastajemy, i chcemy tylko widzieć gwarancję dla bezpieczeństwa Niemców zamieszkałych w dystryktach, które mają być odstąpione.“

Z Warszawy otrzymuje „A. A. Z.“ następujące sprostowanie: „Prostując doniesienie jednego

z korespondentów z nad granicy polskiej i tłumaczył jego zdziwienie, że pomimo warszawskiego aktu łaski, dotąd żaden ze skonfiskowanych majątków pierwotnemu właścicielowi nie został zwrócony, donosimy, że pominięte rozporządzenie nie nakazywało bynajmniej oddania zabranych już majątków, lecz jako niepełny akt łaski wstrzymało tylko wszelkie dalkonfiskaty. Dlatego też donoszą dzienniki urzędowe codziennie o darowiznach skonfiskowanych dóbr polskich rosyjskim generałom lub ich potomkom.

Izba niższa parlamentu angielskiego po dłuższej dyskusji załatwiła wreszcie ostatnie klauzule bilu reformy i prezydent oświadczył wśród głośniejszych oznak zadowolenia, że cały bil wraz z poprawkami jest obradzony i ostatecznie zrehabilitowany. Minister skarbu zapowiedział sprawozdanie na dzień 11., jednak na przedstawienie Gladstona, Palmera i lorda Cranborne'a, że ten przeciąg czasu jest za krótki, aby zapowiedzieć poprawki, przedłużył Disraeli termin o jeden dzień, t. j. na 12. na posiedzenie popołudniowe z tem wyraźnym zastrzeżeniem, że gdyby to posiedzenie nie wystarczyło, będzie użyte jeszcze i posiedzenie wieczorne.

Członek parlamentu angielskiego sławny John Stuart-Mill wniósł na ostatnim posiedzeniu izby niższej interpelację, czy prawda, że jednemu z angielskich komendantów poruczono reorganizację floty tureckiej i czy takie rozporządzenie w obec powstania na Krecie nie będzie uważane, za naruszenie neutralności ze strony Anglii.

Sułtan został przyjęty z entuzjazmem w Anglii, a szczególnie w Londynie.

Cesarz Napoleon wydał do ministra stanu Rouhera następujące pismo odręczne:

Kochany panie Rouher. Przesłałam Ci wielki krzyż legii honorowej z dyamentami. Dyamenty nie powiększają wartości tej wysokiej odznaki, którą Ci już dawniej nadałem; ale używam tego środka, aby Ci dać publicznie nowy dowód mojego zaufania i mojego szacunku. W obec Twoich licznych prac, w obec niesprawiedliwych zarzutów przeciw Tobie wymierzonych, życzliwa pamięć moja pozwoli Ci, jak sądzę zapomnieć o nieprzyjemnościach od Twego stanowiska nie oddzielnych, a przypominając sobie tylko powodzenie i usługi, które codziennie świadczysz krajowi. Przyjm Pan zapewnienie o mojej szczerzej przyjaźni.

Napoleon.

Listy z Florencji potwierdzają obawy, że stronnictwo czynu powzięło stanowcze plany względem Rzymu. „Reforma“ ogłasza długą odezwę Garibaldi, którą należy uważać za namiętny manifest przeciw konwencji wrzesniowej i za gorące wezwanie do czynu rewolucjonistów rzymskich. Garibaldi wyrzucając rządowi, że ochotników z Terni uwięził razem ze złodziejami, woła: „moi przyjaciele i moi synowie będą mieli zaszczyt walczyć za wzniosłą sprawę Rzymu.“

Korespondencya z Madrytu do „Liberté“ potwierdza wiadomość podaną drogą telegraficzną, o odkryciu dn. 9go b. m. spisku na życie Królowej. W tymże dniu aresztowano z tego powodu przeszło 2000 osób. Pod dn. 7. b. m. donoszą do tego dziennika z Madrytu, że w Katalonii pojawiły się nowe bandy powstańcze, które trzymając się tej samej taktyki, co powstańcy kastylijscy, rozpraszają się w małych oddziałach po górach. Jak mówią, miano pochwycić kilku przywódców. O doniosłości tego powstania i o liczbie powstańców nie wiadomo nic pewnego. Gorliwość, z jaką rząd donosi o rozbiciu tych band nie przyczynia się bynajmniej do usmierzania obawy wywołanej w Hiszpanii zamachami powstańcami. Krążą pogłoski, że Prim pod Barceloną wyładował i że kolej pomiędzy tem miastem a Tarragoną została przerwana przez powstańców.

Omer Basza przesłał d. 6. b. m. ze Sphakia następujące sprawozdanie do wysokiej Porty: „Prawie wszystkie okręgi są zwyciężone i składają broń. Wczoraj wyładowały wojska cesarskie w Castel-Franco, a dzisiaj pobiliśmy powstańców i zajęliśmy kilka wsi, zmuszając bandy powstańcze do ucieczki. Powstańcy są wszędzie rozbici, a niedobitki schronili się do jaskiń, które blokujemy. Nasi żołnierze zajęli góry koło Sphakia i tej nocy muszą ze szczytów puszczać race, aby dawać sygnały. Rozbrajanie wszystkich okręgów odbywa się z najpomyślniejszym skutkiem. Dotąd oddano władzom prze-

szło 5000 karabinów.“ Do „Avenir National“ telegrafują z Aten pod d. 11. b. m. Doniesienie o zajęciu Sphakia jest nieprawdziwe i jedynie dlatego zfabrykowane, aby przed odjazdem Sułtana do Paryża przyszło. Omer Basza wyładował na opuszczonej wybrzeżu i przeszedł przez wzgórza w okolicy Castel-Franco. Zastęp powstańców skoncentrowany w okręgu Sphakia jest liczny i zaopatrzony w żywność i amunicję. Wszystkie przesmyki obsadzone są powstańcami. Omer Basza nie próbował nawet jeszcze utorować sobie przystęp. Hatji Michali pobili Turków d. 7. b. m. dwie mile drogi przed Corea.

Kronika.

(Na korzyść dotkniętych klęską powodzi) uchwaliła Lwowska rada miejska na wczorajszym posiedzeniu datę jednorazowy w kwocie 5000 złr., która niezwłocznie ma być przesłana do Prezydium Namiestnictwa dla jak najspieszniejszego rozdzielania między najpotrzebniejszych; uchwalono oraz zawiązanie komitetu, mającego się zająć zbieraniem składek na wsparcie dotkniętych powodzią.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Oszustwo i lichwa. W dniach 11. do 17. b. m. stawali przed sądem tutejszym (prez. radca sądu kraj. p. Klemensiewicz, oskarz. zast. prok. państwa p. Lewicki, obrońcy c. k. profesor uniwersytetu Dr. Rulf i p. adwokat Dr. Gorecki). Józef Paygert, agent prywatny ze Lwowa. 42 l. ojciec 3 dzieci, już skazany za oszustwo na 4 lata ciężkiego więzienia, ale ułaskawiony, tudzież Chaim Samuel Menkes, machlerz ze Lwowa, 69 l. ojciec 4 dzieci, już karany za fałszerstwo banknotów 12letnim więzieniem ciężkim. Prócz kilku wypadków lichwy, z których dwa upadają w ciągu rozprawy przez ustąpienie poszkodowanych, zarzuceno obciążonym następujące oszustwo: Wdowa po urzędniku 68 l. licząc, posiadająca gospodarstwo w Zubrzy pod Lwowem, potrzebując pieniędzy do zakupu bydła, chciała pożyczyć od Paygerta 180 złr., Paygert zażądał od niej skryptu, ale zamiast gotowizny dawał jej wexel na 260 złr. przez Menkesa akceptowany, na którym pozostawało jeszcze do wypłaty 180 złr., które miała otrzymać ze stratą 20 złr. Wdowa nie przystała na tę propozycję, gdy jednak nigdzie nie mogła dostać pieniędzy, a Paygert namawiał ją do interesu, udała się do niego w towarzystwie swego kuzyna. Ale Paygert zastrzegł sobie, że przy układzie żaden świadek nie będzie obecny, przeto ułożono się tylko w obecności Menkesa. Wdowę namówiono, aby wystawiła wexel mający być zainstalowanym na sumę 40 dukatów, poczem obadwaj przyrzekli przynieść jej przed południem 160 złr. Na wexlu podpisano świadka, który nie był obecnym. Tymczasem P. i M. nie przynieśli wdowie pieniędzy, zwlekali od dnia do dnia, i nakoniec M. powiedział jej krótko, że może robić, co jej się podoba. Wówczas wdowa naradziwszy się ze znajomymi rozpoczęła pierwsze kroki i dowiedziała się, że dany jej zamiast gotowizny wexel Menkesa do spłaty ratami nie ma znaczenia prawnego, Paygert zaś żyrował jej wexel na 40 dukatów swojej żonie, która podała już o zabezpieczenie go na jej realności. W skutek doniesienia wdowy wytoczono śledztwo karne przeciw P. i M. i obadwa są już od 7 miesięcy uwięzieni. Podczas śledztwa Cecylia P. żona Paygerta cofnęła wexel na nią żyrowany. W ciągu rozprawy P. i M. usiłowali uniewinnić się zupełnie. Prokuratora proponowała na Paygerta 8 miesięcy więzienia, a co do lichwy skonfiskowanie wszystkich procentów i czwartą część kapitału, nakoniec wydalenie winnego ze Lwowa, na Menkesa 8 miesięcy więzienia, a co do lichwy uwolnienie z braku dowodów.

Sąd skazał P. na 1 miesiąc więzienia zastrzonego odosobnieniem w pierwszym i ostatnim tygodniu za lichwę 96% (po strąceniu zwykłych procentów 18%) na karę pieniężną w kwocie 192 złr. a za lichwę 54% (po strąceniu zwykłych proc. 18%) na karę pieniężną w kwocie 648 złr. Menkesa zaś uwolnił dla braku dowodów. Nadto sumy na dwóch wexlach lichwiarskich znizono i uwolniono strony od kosztów sądowych i egzekucyjnych. P. i M. zapowiedzieli rekurs.

(Nabożeństwo żałobne za Cesarza Maksymiliana.) „Czas“ z dn. 16. b. m. donosi: Dziś rano odprawionem było w nowej synagodze na Podbrzeziu nabożeństwo żałobne za Cesarza Maksymiliana. Świątynia była kirem obleczoną. Liczna publiczność zebrała się na ten obchód żałobny. Kantor z chórem synagogi odspiewał pieśni rytuałem przepisane. Brakowało jednak kaznodzi, którego ta gmina, nie dość jeszcze zamożna, a zwana gminą postępową i polską, nie jest dotąd w stanie własnym kosztem utrzymywać. Na nabożeństwie tem znajdowała się także młodzież szkoły izraelsko-polskiej p. Piszera. Zgromadzenie zebrało składkę na wsparcie jednej podupadłej rodziny polskiej swego wyznania.

(Przywrócenie komunikacji.) Z Rozwadowa donoszą do „Gazety Narod.“: Dnia 15. b. m. w wieczór został most nad szeroką przerwą drogi koło Rozwadowa pod kierownictwem c. k. inżynierów J. Brejchy ze Lwowa i p. Bischofa ze Zydaczowa, którzy od c. k. namiestnictwa w tym celu wysłani zostali ukonczony, przez co komunikacja dla publiczności otwartą została. Liczni podróżni, którzy się z powodu przerwy komunikacji na obu stronach Dniestru zgromadzili, z wielkim zadziwieniem patrzyli na tak prędkie budowanie mostu na głębokiej i rwącej rzeczce, i składają dzięki wysokiemu rządowi za niezwłoczne rozporządzenia, jako też panom urzędnikom za nadzwyczajną działalność i natężenie przy tyle trudnym wykonaniu ich.

Roboty około przywrócenia komunikacji na kolei galicyjskiej postępują z wszelką możebną szybkością. Na Wisłoczce rzucono most do przeprawy pieszkiej, przez co od dzisiaj pociągi osobowe zaczęły kursować od Krakowa aż po Łańcut i napowrót. Przystawienia podmulonych mostów na Mleczce, koło Przeworska spodziewają się w 6 dniach, w którym to czasie jest nadzieja, że naprawione będą tymczasowo uszkodzone budowy kolejowe między Mościskami i Przemysłem tak, że najprędzej do 25. b. m. przewóz osób będzie mógł być przywrócony na całej linii. W przewozie towarów musi niestety o wiele dłuższa trwać przerwa, ponieważ uszkodzenia są ogromne, i wymagają znacznych przebudowań, połączonych ze stratą czasu i wielkimi kosztami.

(Na wsparcie pogorzelców brodzkich) wpłynęło do c. k. urzędów powiatowych w Pilźnie 4 złr., w Przemyslanach 35 złr. 88 c., w Brzesku 21 złr. 54 1/2 c.

(Nieszczęsny wypadek.) W Horodnicy w pow. Husiatyńskim dn. 15. b. m. dziecko trzyletnie bawiąc się w ogrodzie wpadło do strumienia i utonęło.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Otwarcie giełdy.) Wczoraj w południe odbyło się w lokalnościach domu Gromadzińskich uroczyste otwarcie Giełdy Lwowskiej w obecności licznego grona osób na ten cel zaproszonych. Prezydent izby giełdowej Jego Excelencya Kazimierz hr. Krasiecki miał przy tej sposobności treściwą przemowę, w której dziękując zgromadzeniu za dowód udziału, wyraził życzenie, ażeby instytucya giełdy w życie wchodząca przyniosła krajowi pożądany pożytek. Wykazawszy w krótkości korzyści jakie instytucya ta przyniesie jest zdolna krajowi regulując wzajemne stosunki między produkcją a handlem krajowym, mowca wyraził nadzieję, że publiczność interesowana udziałem swoim wesprze i umożliwi istnienie i rozwój tej instytucji, której fundusze tylko na opłacenie wstępnego się opierać będą. Zwracając się do zgromadzonych sensalów wyraził Jego Excelencya nadzieję, iż sumiennie i z Bogiem w sercu pełnić będą swój obowiązek życząc im przy tem pomyślności w nowym zawodzie. — Ze strony wys. Rządu obecni byli przy otwarciu: pan wice-prezydent Namiestnictwa Karol Mosch, c. k. radca Namiestnictwa Maurycy hr. Dzieduszycki i c. k. komisarz giełdowy radca finansowy p. Kuleczycki.

Regulamin giełdy Lwowskiej stanowi, że godziny giełdowe to jest od 11tej do 1szej każdego dnia, wyjąwszy niedzielę, rz. kat. święta i rz. kat. wielki piątek będą ściśle przestrzegane, a chwila do likwidacji o godzinie wpół do pierwszej przeznaczona dwukrotnem, zaś czas zamknięcia giełdy trzykrotnem zadzwonieniem oznajmiony w ten sposób, że 15 minut przed godziną 1szą dzwoni się raz pierwszy — 10 minut przed 1szą po raz drugi, — a 5 minut przed 1szą godziną po raz trzeci. Kto dłużej jak 15 minut po tem oddzwonieniu zamknięcia w lokalu giełdy zabawi, zapłaci grzywnę pięciu złr. w. a., którą wolno stronie bezzwłocznie do skarboxy lwowskiego funduszu ubogich w obec komisarza rządowego i sekretarza Izby giełdy bezimiennie złożyć i tem sprawę tę załatwić.

Taryfa stręcznego (senzary) dla giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie:

Zboże, ziemiopłody strączkowe od korea 3 cent.; nasiona olejne 10 c.; siemię konopie 3 c.; nasienie konieczyny 25 c.; nasiona, kmin, anyż itp. 10 c.; spirytus od wiadra 5 c.; tłuszcze tęgic, oleje, olej skalny, nafta i wosk ziemny od wartości procent 1/2 c.; alkalia, len, konopie, miód, wosk i inne niewyszczególnione płody krajowe (pakuła, szmaty itp.) 1/2 c.; chmiel od cetnara 50 c.; zwierzęta domowe użytkowe od wartości procent 1/2 c.; drzewo użytkowe, materyałów i okrętowe 1 c.; drzewo opałowe 1/2 c.; ziemiaki i rośliny głębiaste od korea 2 c.; siano i słoma od wartości procent 1 c.; cukier od cetnara 10 c.; towary kolonialne i materyałów od wartości procent 1/2 c.; wino, piwo 1 c.; węgle kamienne 1/2 c.; żelazo lane i kute 1/2 c.; kosy, sierpy, rzęzaki 1 c.; towar norymberski, kramarszczyzna 2 c.; tkaniny i wyroby materyalne 1 c.; budulce wszelkiego rodzaju 1/2 c.; fracht i spedycya przedmiotów wielkiej ilości od cetnara 1 c.; fracht i spedycya innych przedmiotów 2 c.; asekuracya od premii 1 c.; papiery publiczne, wexle, monety od wartości podług kursu 1/2 c.

Lwów, 18go lipca. (Sprawozdanie z przeszłego tygodnia.) Nieustanne ulewy od 8. b. m. trwające zniszczyły w wielu miejscach zasiewy i zbiór siana. Wylewy wód spowodowały przerwę komunikacji na kolei Karola Ludwika, nawet słupy telegraficzne uszkodzone zostały. Woda unosi ogromną ilość siana.

Handel towarowy ustał zupełnie z powodu przerwania komunikacji tak na gościńcach jak i na kolejach żelaznych. Z Brodów nadeszło kilka partyi lnu, konopi, skórek i wełny, które komisanci i spedycytorowie umieścili w składach.

W handlu zbożowym nastąpiła także zupełna stagnacja z tego samego powodu, jak nie mniej i przez to, że komunikacja telegraficzna została przerwana i z targowic zagranicznych nie mogą dochodzić wiadomości. Niektórzy spekulanci podnieśli żądania z powodu zupełnego zniszczenia zasiewów w okolicach dotkniętych wylewem wód, inni zaś zniżyli ceny. W ogóle widać w świecie handlowym brak decyzji oddawna niepraktykowanej. Dowóz z zagranicy był mierny, a ponieważ we Lwowie nie ma większych śpiichlerzów, spekulanci byli zmuszeni zatrzymać na granicy partye z Rosyi dowieziane. Pszenica na początku przeszłego tygodnia lepiej płacona zeszła na 10 zlr. 50 do 80 c. Jęczmień 140 \mathcal{H} dawano po 3 zlr. ale nie było wcale popytu. Żyto 160 \mathcal{H} po 6 zlr. 40 do 60 c., owies 100 \mathcal{H} po 2 zlr. 40 c. O ruchu na targowicach zamiejscowych nie ma żadnych wiadomości.

Bydło rzeźne i opasowe dowieziono tu kolejną lwowsko-czerniowiecką, postano do Mościsk, skąd ma być popędzone gościńcem do Słotwiny, lub do innej stacyi kolei Karola Ludwika.

Ostatnia poczta.

Kraków, 16. lipca. Czas pisze: Z bardzo dobrego źródła możemy donieść, że konsul austriacki w Warszawie otrzymał na drodze urzędowej zawiadomienie, iż

wszyscy pozostali jeszcze w niewoli rosyjskiej poddani austriacy, wzięci w ostatniem powstaniu, wypuszczeni będą na wolność i odtawieni do granicy. W tym jednak celu zażądano dokładnych wykazów urzędowych, aby pod nazwiska poddanych austriackich nie podszywali się Polacy z Królestwa Kongresowego i zabranych krajów. To spowodowało konsul austriacki w Warszawie do przesłania do Namiestnictwa do Lwowa pomienionych wykazów celem zbadania ich i uzupełnienia. Mniemamy przeto, że rodziny skazańców mogą się jeszcze zgłosić do Namiestnictwa we Lwowie, i o ile dotychczas nie mają wiadomości o losie swoich krewnych wziętych w niewole, przyczem ze względu, iż wielu nieznastników powstania przybrało nazwiska nie swoje, należałoby wyjaśnić i tę okoliczność, o ile takowa jest wiadomą.

JCW. Arcyksiążę Albrecht zwiędzał wczoraj po odbytych zrana przeglądzie wojska, które robiło manewra na błoniach, tutejsze zakłady wojskowe, objeżdżał fortyfikacje i był na strzelnicy. Dziś była wielka rewia z ogniem pod Bielaniem.

Peszi, 16. lipca. Węgierski minister handlu wydał rozporządzenie, aby raporta handlowe konsulatów były nadsyłane także do węgierskiego ministerium handlu i ogłaszane w węgierskim dzienniku urzędowym. Dziennik ten podaje już dzisiaj kilka raportów konsularnych.

London, 15. lipca. Na dzisiejszem posiedzeniu izby odbyło się trzecie czytanie billu. Crawborne i Lowe występują przeciwko rządowi. Bright i Disraeli bronią billu.

Northcofi zaprzecza pogłoskom o wybuchu wojny w Abisynii.

W izbie wyższej lord Stratford zapowiedział na piątek projekt adresu kondolencyjnego do królowej z powodu zgonu jej krewnego Cesarza Maxymiliana.

Ateny, 14. lipca. Przybyły do Syrii dwa parowce, ofiarowane Grekom przez komitet filhellenicki w Londynie.

Doniesienia ze Sfakii potwierdzają, że ataki Omera Baszy przeciwko Sfakii nie powiodły się.

Nowy Jork, 6. lipca. Kongres odrzucił rezolucję względem wyrażenia zadowolenia z powodu upadku Cesarza Maxymiliana.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 18. lipca.
Hotel europejski: PP. Maryanowski Wacł., z Tyniowic.
Hotel Langa: Pieré Hen., c. k. podpor., z Stryja.
Hotel angielski: Hr. Poniński Alf., c. k. kapitan, z Rychwaldu. — C. k. porucznicy Gódl Adolf i Watzke Ferd., z Kołomyi. — Platneu Piotr, z Uhryna.
Hotel Krakowski: Korzeński Wład., z Bereznicy-król.
Hotel Kuhna: Grochowski Ant., z Lipska.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 18. lipca.
PP. Medvey Józef, c. k. radca namiest., do Czerniowic. — Heraclide Konst., ks. mold. prezyd., do Jass. — Cieski Bol., do Tomaszowic. — Gostyński Adam, do Podszumlaciec. — Kunaszowski Hier., do Zelibor. — Miączynski Stan., do Jaśniszcz. — Obertyński Kaz., do Udnowa. — Sengeorges Jerzy, do Mołdawy. — Soulio Alex., do Wiednia.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 18. lipca.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaun.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	324.86	+ 13.7	78.6	zach. sf.	6
2. god. po poł.	324.59	+ 18.6	48.3	" "	4
10. god. wiecz.	325.29	+ 12.6	69.5	" "	2

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 18. lipca.

	gotówka		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski w. a.	5.99	6.05		
Dukat cesarski " "	6.04	6.12		
Półimperyal zł. rosyjski " "	10.28	10.47		
Rubel srebrny rosyjski " "	1.93	2.00		
Polski kurant i pięciozłotówka " "	1.72	1.75		
Talar pruski " "	1.87	1.89		
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	78.35	79.17		
" " m. k. za 100 zł.	82.26	83.11		
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne	68.83	69.58		
5% Pożyczka narodowa kuponów	68.42	69.25		
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	217	220.67		
Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej	173.67	177		

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 15. lipca.

A. Państwa.		(za 100 zł.)	
	pien.	towar.	
7. pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca 1868	69.80	70.00	
od kwiec. do października po 5%	69.70	69.80	
Pożyczka w srebrze 1864 (ant. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	77.00	78.00	
Pożyczka w srebrze z 1865 (Frankl.) zwrotna w 27 latach po 5%	82.00	83.00	
Metaliki po 5%	59.00	59.25	
Przez. do wyl. z r. 1859 całe losy	145.00	146.00	
Przez. do wyl. z r. 1859 piąta część losów	144.00	145.00	
Przez. do wyl. z r. 1854	76.75	77.25	
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	90.00	90.20	
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	93.25	93.75	
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr.	77.70	77.90	
Renty Cemo po 42 lir. aust.	17.25	17.75	
B. Krajów koronnych.			
Obligacje indemn. po 5% za 100 złr.	88.00	89.00	
Niższej Austrii	89.50	90.00	
Czech			

	pien.	towar.
Węgier	70.00	70.50
Galicyi	68.50	69.25
Siedmiogrodu	67.00	67.75
Bukowiny	67.75	68.25
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	99.50	100.00
2. Akcyje.		
Banku narodowego	716.00	718.00
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	188.00	188.20
Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	625.00	627.00
Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 fl. ster.) z wpłata 30%	99.50	100.00
Póln. kol. po 1000 zł. m. k.	1712.00	1715.00
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fl.	234.50	234.70
Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	190.50	191.00
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	140.00	140.50
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	217.25	217.75
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. a.)	175.00	175.50
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	484.00	486.00
3. Listy zastawne.		
Banku narod. (przezn. do losowania po 5% w w. a.)	98.80	99.00
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	77.50	78.50
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	90.80	91.20
delfo (renta) po 6%		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	105.50	106.50
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kol. póln. po 100 zł. m. k.	95.00	96.00
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	90.75	91.25
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	99.50	100.50
5. Losy.		
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	126.25	126.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	86.00	87.00
Poz. Trye. po 100 zł. m. k.	118.00	120.00
" " po 50 zł. w. a.	54.00	55.00
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	23.00	24.00

	pien.	towar.
Esterhazego po 40 zł. m. k.	90.00	93.00
Salma	31.50	32.00
Palfiego	25.00	25.50
Clarego	26.50	27.00
St. Genois	23.50	23.50
Windischgratza 20 "	17.00	18.00
Waldsteina 20 "	21.00	22.00
Keglevicha 10 "	12.00	12.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	12.00	12.50
Weksele.		
(Na 3 miesiące.)		
Amsterdam za 100 zł. hol		
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	105.30	105.70
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	105.65	105.95
Hamburg za 100 M. B.	93.30	93.60
London za 10 fl. szt.	126.20	126.50
Paryż za 100 fr.	50.20	50.25
Kurs złota.		
Dukaty ces. men.	6.01	6.03
delfo. pełnej wagi	6.01	6.03
Korona	17.10	17.20
20 frankówka	10.10	10.10
Rosyjski imperyal	10.35	10.40
Talar związkowy	1.85 1/2	1.86 1/2
Srebro	123.75	124.25
Kurs korony w c. k. kasach	16 zł.	97 1/2 c.
Telegrafowany kurs wiedeński.		
Dnia 18. lipca.		
5% Metaliki	58	25
" " z procentami z maja i listopada	68	75
5% pożyczka narodowa		
Losy z 1860 roku	89	40
Akcyje banku wiedeńskiego	710	
" " kredytowego	187	20
London, 10 funtów szterlingów	127	85
Srebro	125	25
" " towarem		
Dukat pojedynczy	6	11

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1372) **Kundmachung.**
Nr. 5382. Bei der am 1ten Juli d. J. stattgehabten 461. und 462. Verlosung der alten Staatsschuld wurden die Serien-Nummern 66 und 68 gezogen.
Beide Serien enthalten Banko-Obligationen, im ursprünglichen Zinsfuß von Fünf Percent, und zwar die Serie Nr. 66. die Banko-Obligationen Nr. 57393 bis einschließlich Nr. 58324 im Gesamtcapitalsbetrage von 997952 fl. und die Serie Nr. 68. die Banko-Obligationen Nr. 59924 bis einschließlich Nr. 61240 im Gesamtcapitalsbetrage von 1.032.520 fl. 10 kr.
Für diese zur ursprünglichen Verzinsung erlösten Obligationen werden nach dem mit der Kundmachung des h. Finanzministeriums vom 26. October 1858 Zahl 5286 (N. G. Bl. Nro. 190) veröffentlichten Umstellungsmaßstabe in 5% auf österr. Währ. laufende Staatsschuldverschreibungen ausgefolgt.
Vom k. k. Statthalterei-Präsidium.
Lemberg, am 9. Juli 1867.

(1420) **E d y k t.**
Nr. 1698. C. k. sąd powiatowy w Kętach zawiadamia z życia i pobytu niewiadomych sukcesorów Jakóba Nikodemczyka z Kęt, iż pod dniem 10. maja 1867 l. 1698 Wiktor Brzeski c. k. notaryus w Kętach, jako kurator mas spadkowych ś. p. Jana i Anny Sikorskich przeciw nim pozew z dokumentu intabulowanego o wydanie nakazu zapłażenia kwoty dłużnej 172 zlr. 56 1/2 kr. mon. k. czyli 181 zł. 59 kr.

(3) **Obwieszczenie.**
Nr. 5382. Dnia 1go lipca b. r. odbyło się 461sze i 462gie losowanie dawnego długu państwa i wyciągnięto numera seryi 66te i 68me.
Obiedwie te serye zawierają obligacje bankowe z pierwiastkową stopą procentową 5 proc, a mianowicie serya Nr. 66 obligacje bankowe Nr. 57393 do Nr. 58.324 włącznie z całkowitą sumą kapitału 997.952 zł. a Nr. seryi 68. obligacje bankowe Nr. 59.924 aż do N. 61240 włącznie z całkowitą sumą kapitału 1.032.520 zł. 10 c.
Za te z pierwiastkowym oprocentowaniem wylosowane obligacje będą wydawane według skali wymiany ogłoszonej obwieszczeniem wys. ministeryum skarbu z 26. października 1858 l. 5286 (Dz. ust. p. l. 190) obligacje 5proc. na walutę austriacką opiewające.
Z. c. k. Prezydium Namiestnictwa.
Lwów, dnia 9. lipca 1867.

(1438) **Obwieszczenie.**
Podaje się do wiadomości, iż dnia 16. b. m. P. Franciszek Borgiasz Twardowski w c. k. Namiestnictwie na stręcznika dla towarów przy tutejszej giełdzie zaprzysiężony został.
Z Izby giełdy.
Lwów, dnia 17. lipca 1867.
Prezydent: Kazimierz hr. Krasicki.
Sekretarz: Dr. Alex. Pragłowski.

(1420) **E d y k t.**
Nr. 1698. C. k. sąd powiatowy w Kętach zawiadamia z życia i pobytu niewiadomych sukcesorów Jakóba Nikodemczyka z Kęt, iż pod dniem 10. maja 1867 l. 1698 Wiktor Brzeski c. k. notaryus w Kętach, jako kurator mas spadkowych ś. p. Jana i Anny Sikorskich przeciw nim pozew z dokumentu intabulowanego o wydanie nakazu zapłażenia kwoty dłużnej 172 zlr. 56 1/2 kr. mon. k. czyli 181 zł. 59 kr.

w. a. wraz z p. n. z hypoteki realności pod Nrem. konskr. 91 d., 133 n. w Kętach położonej wnioś, na który pod dniem dzisiejszym nakaz zapłażenia wydany został, i że dla nich pan adwokat krajowy Dr. Henryk Krobieki z Wadowic kuratorem z zastępstwem pana adwokata krajowego Dra. Ludwika Karpiszewskiego z Wadowic ustanowiony został.
Z c. k. sądu powiatowego.
Kenty, dnia 25. czerwca 1867.

(1389) Obwieszczenie. (2)

Nro. 2189. Urząd gminny miasta Sambora podaje do wiadomości, że na dniu 2. sierpnia 1867 odbędzie się licytacja w tutejszym urzędzie na wydzierżawienie opłaty od piwa w miejsce propinacji piwnej miejskiej ustanowionej na lat trzy, od dnia 1. stycznia 1868 do ostatniego grudnia 1871.

Ważniejsze warunki wydzierżawienia są następujące:

1. Opłata, którą dzierżawca pobierać będzie miał prawo, wynosi od jednego wiadra n. a. piwa przeznaczonego na wyszynk 1 zł. 50 c. w. a. zaś od jednego wiadra n. a. piwa na własny użytek 50 c. w. a.

2. Opłacie tej podlega nie tylko piwo zamieszcowe, ale i piwo w własnym browarze miejskim wyrabiane.

3. Cena wywołania rocznego czynszu jest suma 8000 zł. w. a., a wadium 10%.

4. Licytacja odbędzie się ofertami, do których ma być dołączone wadium 10% w gotówce lub papierach wedle kursu i oświadczenie poddania się warunkom, do godziny 4tej po południu, później zaś ustna.

Szczególne warunki mogą każdego dnia w kancelaryi tego urzędu być przejrzane.

Sambor, dnia 2. lipca 1867.

(1400) E d y k t. (2)

Nro. 28287. C. k. krajowy sąd we Lwowie Wacławowi Kurz niniejszym edyktem czyni wiadomo, że w skutek prośby Izydory Psau i Karoliny Sopuch z dnia 17. maja 1867 do l. 28287 temuż uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 28287 zapadła polecono, ażeby w przeciągu 14 dni wykazał że prenotacja sum wekslowych 265 złr. m. k. z procentami po 6% od 28. maja 1850 i 210 złr. m. k. z procentami 6% od 15. czerwca 1850, jakoteż wykazać się mającymi kosztami sądowymi na mocy nakazów płatniczych c. k. sądu handlowego wiedeńskiego z dnia 30. maja 1853 l. 16373 i 13. czerwca 1853 l. 18345, uchwałą byłego magistratu Lwowskiego z dnia 13. kwietnia 1855 l. 7439 w stanie biernym części realności pod l. 421 i 331¹/₂, dom. 124, pag. 395, n. 43 on. i dom. 25, pag. 178, n. 9 on. na rzecz jego dozwolone, są usprawiedliwione lub usprawiedliwienie w toku jest, gdyż w przeciwnym razie te prenotacje wekslowe z przynależnościami ze stanu biernego rzeczonych części realności wyekstabilowane i całkowicie wykreślone będą.

Ponieważ mieszkanie Wacława Kurz temu sądowi jest nieznanne, przeto jemu tutejszy adwokat krajowy p. Dr. Dzidowski z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Czernyńskiego na jego koszt i niebezpieczeństwo za kuratora się ustanawia i temuż powyższa tusądowa uchwała się doręcza.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 22. czerwca 1867.

(1393) E d y k t. (2)

Nro. 5541. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Złoczowie niniejszem wiadomo się czyni p. Kazimierzowi Berczowskiemu, jako przeciw niemu i innym p. Israel Roth w tutejszym sądzie pod dniem 6. czerwca 1867 l. 5541 o ekstabulację ze stanu biernego części dóbr Pluhowa prawa dożywocia na rzecz Magdaleny Niedźwieckiej dom. 107, pag. 361, n. 7 on. zaintabulowanego wraz z nadejżarem, to jest prawem trzyletniej dzierżawy dóbr Meteniowa na rzecz Kazimierza Berczowskiego na tem prawie dożywocia jak pact. nov. 8, pag. 243, n. 3 on. zaprenotowanego, z pozwem wystąpił, na którym do ustnej rozprawy termin na dzień 26. sierpnia 1867 o godzinie 10tej przed południem wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu p. Kazimierza Berczowskiego, a w razie tegoż śmierci miejsce pobytu jego spadkobierców nieznanych nie jest wiadomem, sąd przeto dla nich w tym sporze kuratora w osobie p. adwokata Dra. Starzewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Warteresiewicza ustanowił.

Wzywa się przeto pozwanych, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielili, lub innego zastępcę sobie obrali, inaczej złe skutki wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą niemi.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 19. czerwca 1867.

(1407) Ogłoszenie licytacji. (2)

Nro. 7546. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie prawomocnym wyrokiem z dnia 11. grudnia 1863 do l. 12504 wywalczonej pretensji p. Klotyldy Brzozowskiej w ilości 360 rubl. srebr. ros. z odsetkami po 5% od dnia 20. listopada 1858 bieżącymi, kosztów sporu w kwocie 26 zł. 50 c. w. a. i kosztów egzekucji 5 zł. 66 c. w. a. dozwolił przymusową publiczną sprzedaż sumy 10.560 zł. w. a. z procentami po 5% i karą konwencyonalną po 5% w stanie biernym części dóbr Hałuszczyńce ut dom. 231, p. 397, n. 43 na rzecz p. Artura Błotnickiego zaintabulowanej.

Sprzedaż ta odbędzie się w trzech terminach, t. j. dnia 25. lipca, 8. i 16. sierpnia b. r. w sądowej kancelaryi zawsze o godzinie 10tej zrana pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość nominalną sumy 10.560 zł. w. a.

2. Każdy chcąc kupienia mający obowiązany jest złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 3% ceny wywoławczej, a to w gotowiznie lub w książeczkach kasy oszczędności galic. na okaziciela wystawionych, albo w listach zastawnych galicyjskich lub w obligacjach indemnizacyjnych galicyjskich, które listy zastawne i obligacje indemnizacyjne według kursu ostatniego policzone zostaną. Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymane i w cenę kupna wrahowane będzie, innych kupujących zwrócone tymże zostanie.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się wierzycieli hipotecznych p. Rajmunda Schmidta i p. Wincentego Majewskiego, a wierzycieli później do tabuli weszłych przez kuratora p. adwokata Frühlinga, któremu się p. adwokat Dr. Weisstein substytucjuje.

Tarnopol, dnia 24. czerwca 1867.

(1382) E d i c t. (2)

Nro. 28323. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte werden die Inhaber nachstehender angeblich in Verlust gerathenen Obligationen, als der:

I. Ofgalizischen Kriegsdarlehens-Obligationen lautend auf den Namen der

1. Losie Unterthanen Sandecer Kreis Nr. 9586

dto. 1. August 1798 à 5% über 17 fl. 24³/₄ kr.;

2. Losie Sandecer Kreis Nr. 10365 dto. 6. November 1799 à 5% über 17 fl. 24³/₄ kr.;

II. Ofgalizische Naturallieferungs-Obligationen lautend auf den Namen der

3. Losie Unterthanen Sandecer Kreis Nr. 576

dto. 27. August 1793 à 4% über 8 fl. 30 kr.;

4. Dieselbe dto. Kreis Nr. 3661 dto. 8. April 1794 à 4% über 29 fl. 30 kr.;

5. Dorf Losie Unterthanen dto. Kreis Nr. 5755

dto. 10. Februar 1795 à 4% über 29 fl. 15 kr.;

6. Losie Unterthanen im Sandecer Kreise Nr. 3017

dto. 27. Jänner 1796 à 4% über 13 fl. 12 kr.;

7. Gemeinde Losie Sandecer Kreis Nr. 3031-

1002 dto. 1. April 1829 à 2% über 57 fl. 22³/₄ kr. —

aufgefordert, binnen einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen die fraglichen Obligationen dem Gerichte vorzulegen, widrigens solche nach Verlauf der obigen Frist werden amortisirt werden.

Lemberg, am 4. Juni 1867.

(1419) Kundmachung. (2)

Nro. 10429. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, daß in Folge Ersuchschreibens des Wiener k. k. Landesgerichtes vom 21ten Mai 1867 Z. 26603 behufs Hereinbringung der Forderung der ersten österreichischen Sparcasse pr. 2233 fl. 55 kr. f. N. G. die executiv Feilbietung der dem Isaac Last gehörigen, in Stanislawów sub Nr. 128³/₄ liegenden Realität, bei diesem k. k. Kreisgerichte unter nachstehenden Bedingungen am 26. Juli und 22 August 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags vorgenommen werden:

1. Wird bei den obigen zwei Terminen diese Realität nicht unter dem Schätzungswerth von 15.535 fl. 94 kr. hintangegeben werden, und wenn bei diesen zwei Terminen Niemand den Schätzungswerth anbieten sollte, wird behufs Festsetzung erleichternder Bedingungen der Termin auf den 22. August 1867 Nachmittags 4 Uhr bestimmt.

2. Jeder Kauflustige hat vor Stellung eines Angebotes 10% des Schätzungswerthes im Baaren oder in k. k. österr. auf Ueberbringer lautenden, in Conv.-Münze verzinslichen Staatsschuldverschreibungen oder in Pfandbriefen des galiz. ständischen Creditvereines, in den gedachten Werthpapieren aber nur nach dem letzten vom Meistbieter auszuweisenden Kurse und nicht über Nennwerth als Vadium zu Händen der Feilbietungs-Commission zu erlegen. — Das Vadium des Erstebers wird zur Sicherstellung der Erfüllung der Feilbietungsbedingnisse zurückgehalten, das der übrigen Mitbietenden aber gleich nach beendigter Feilbietung zurückgestellt werden.

Hievon werden sämtliche Gläubiger, als: die Stadtgemeinde Stanislawów, Fr. Ettl Last, Wolf Stein, Moses Weinstock, resp. dessen Verlassenschaft zu Händen der Malke Weinstock, Franz Sedelmayer, Abraham Fischler, Malke Horowitz, Sruł Demian, Isaac Weiss, Berl Apenzeler, Ester Bergmann, Franz Garawski, Josel Last, Kopel Senensieb, Abraham Frisch, endlich alle Jene, welche nach dem am 29ten April 1867 ausgefertigten Tabularextracte in das Grundbuch gelangten, oder welchen der gegenwärtige Bescheid aus welcher immer für einem Grunde nicht zugestellst werden könnte, durch den bestellten Curator Hrn. Advocaten Maramoroseh mit Substitution des Hrn. Advocaten Maciejowski verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Stanislawów, am 17. Juni 1867.

(1394) E d y k t. (2)

Nro. 5570. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Złoczowie pp. Wincentemu Białokórskiemu i Ignacemu Babireckiemu z miejsca pobytu niewiadomym, a w razie ich śmierci tychże spadkobiercom z imienia i miejsca pobytu niewiadomym tudzież spadkobiercom s. p. Klary z Białokórskich Torczyńskich z imienia i miejsca pobytu niewiadomym niniejszem wiadomo się czyni, że przeciw nim pp. Israel Roth i Quirin Niezabitowski w tutejszym sądzie pod dniem 7. czerwca 1867 l. 5570 o ekstabulację ze stanu biernego dóbr Pluhowa i części dóbr Pluhowa sumy

11.000 złp. na rzecz Wincentego Białokórskiego hipotekowanej ze wszystkimi pożyczkami odnośnemi, z pozwem wystąpił, na którym do ustnej rozprawy termin na dzień 26. sierpnia 1867 o godz. 10tej przed południem wyznaczono, pozwany zaś kuratora w osobie p. adwokata Dra. Starzewskiego w zastępstwie p. adwokata Dra. Warteresiewicza ustanowiono.

Wzywa się przeto pozwanych, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielili lub innego zastępcę sobie obrali, inaczej złe skutki wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą niemi.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 19. czerwca 1867.

(1397) E d i c t. (2)

Nro. 4169. Vom k. k. Bezirksgerichte in Drohobycz werden die Inhaber folgender angeblich in Verlust gerathenen Privat-Lotterieloose, als:

a) zwei Stück Graf St. Genois-Loose Nr. 12797 und

49478 im Nennwerthe von je 40 fl. G. M.;

b) ein Stück Ofener Stadtenscheinsloos Nr. 10543

im Nennwerthe von 40 fl. G. M.;

c) ein Stück Hoch-Fürst Edmund Clary-Loos Nr.

19004 im Nennwerthe von 40 fl. G. M.;

d) ein Stück Graf Waldstein-Loos Nr. 37949 über

20 fl. G. M.

aufgefordert, obige Loose binnen einem Jahre diesem k. k. Bezirksgerichte vorzuweisen, widrigens nach Verlauf dieser Frist solche für amortisirt erklärt werden würden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Drohobycz, am 27. Juni 1867.

(1398) E d y k t. (2)

Nro. 160. C. k. sąd powiatowy w Janowie podaje niniejszem do wiadomości, że Szymon Król gospodarz z Wereszycy zmarł dnia 13. stycznia 1853 bez rozporządzenia ostatniej woli.

Gdy sądowi miejsce pobytu pozostałej po nim wdowy Anny Król 2go małżeństwa Hoffmann niewiadome, wzywa się także, aby się w przeciągu roku od dnia niżej wyrażonego do sądu zgłosiła i oświadczenie swoje do spadku wniosła, w przeciwnym razie zostanie postępowanie spadkowe ze spadkobiercami, którzy się już zgłosili i z ustanowionym dla niej kuratorem przeprowadzone.

Janów, dnia 9. lipca 1867.

(1392) E d i c t. (2)

Nr. 5168. Vom k. k. Kreisgerichte in Sambor wird allgemein bekannt gemacht, daß zur Hereinbringung der von den Eheleuten Isaac und Saara Steuermann wider weiland Fr. Magdalena Gutwein erfolgten Summe von 10500 fl. öst. W. j. N. G. die executiv Veräußerung der zur Hypothek dienenden Realität sub Nr. 35 in Sambor an einem einzigen Termine des 8ten August 1867 um 10 Uhr Vormittags auch unter dem Schätzungswerthe von 8331 fl. 74 kr. öst. W. um jeden Preis vorgenommen werden wird. Betreff der erleichternden Picitationsbedingungen des Tabularstandes und des Schätzungsactes werden die Kauflustigen an das Grundbuchsamt und an die h. g. Acten gemiesen. Hievon werden die Erben der Fr. Magdalena Gutwein, dann die dem Leben und Wohnort nach unbekannte Fr. Anna Miskiewicz, ferner alle diejenigen, denen dieser Bescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellst werden konnte, endlich diejenigen, welche erst nach dem 14. September 1866 in die Stadttafel gelangen sollten, zu Händen des bestellten Curators Herrn Advocaten Dr. Czaderski verständigt.

Sambor, am 25. Juni 1867.

(1391) E d y k t. (2)

Nr. 3697. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszem pana Reinholda Barona Winterfelda właściciela dóbr Woldzisz w Prusiech w niewiadomem miejscu zamieszkałego, iż p. Ludwik Zbiński przeciw niemu d. 17. marca 1867 do l. 2781 w tutejszym sądzie pozew o zapłacenie 250 zł. w. a. wytoczył.

Gdy terazniejszy pobyt pozwanego temu sądowi wiadomym nie jest, ustanawia się dla tegoż pozwanego kuratorem z urzędu p. adwokata Dra. Pawlińskiego z substytucją pana adwokata Dra. Wofosińskiego, a doręczając rzeczonemu kuratorowi pozew de praes. 17. marca 1867 do l. 2781 do ustnej rozprawy wyznacza się ponowny dzień sądowy na 6. września 1867 godz. 10tej przed południem, na którym obydwie strony pod zagrożeniem skutków w tutejszo-sądowej uchwale z dnia 19. marca 1867 do l. 2781 wymienionych stawić się mają.

Wzywa się zatem p. Reinholda Barona Winterfelda, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebne do obrony środki udzielił lub innego zastępcę mianował, inaczej złe skutki z zaniechania wynikłe sam sobie przypisać będzie musiał.

Sambor, dnia 18. czerwca 1867.

(1395) E d i c t. (2)

Nro. 2948. Vom k. k. Bezirksgerichte Biada wird kundgemacht, daß der mit h. g. Edicte vom 7. September 1863 Z. 3985 über das Vermögen des Hrn. Anton Schmidt, Tuchmachermeisters in Biada Borstadt eröffnete Concurs aufgehoben wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Biada, am 8. Juni 1867.

(1376) Konkurs

der Gläubiger des Josef Jeczis.

Nr. 2532. Von dem k. k. Bezirksgerichte zu Brody wird über das gesammte wo immer befindliche bewegliche, und in den Kronländern, für welche die Jurisdictionenorm vom Jahre 1852 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen des Brodyer Lederhändlers Josef Jeczis der Concurs eröffnet.

Wer an diese Concursmasse eine Forderung stellen will, hat dieselbe mittelst einer Klage wider den Concursmasse-Vertreter Herrn Gerichtsadv. Kukucz bei diesem k. k. Bezirks-Gerichte bis 31ten August 1867 anzumelden, und in der Klage nicht nur die Richtigkeit der Forderung, sondern auch das Recht, kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangt, zu erweisen, widrigen nach Verlauf des erstbestimmten Tages Niemand mehr gehört werden würde, und jene, die ihre Forderung bis dahin nicht angemeldet hätten, in Rücksicht des gesammten, zur Concursmasse gehörigen Vermögens ohne alle Ausnahme auch dann abgewiesen sein sollen, wenn sie ein eigenthümliches Gut aus der Masse zu fordern hätten, oder wenn ihre Forderung auf ein liegendes Gut sichergestellt wäre, so zwar, daß solche Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld ungehindert des Compensations-, Eigentums- oder Pfandrechtes, das ihnen sonst gebührt hätte, zu berichtigen verhalten werden müßten.

Zur Wahl des Vermögens-Verwalters- und der Gläubiger-Ausschüsse, wird die Tagssagung auf den 5ten September 1867 Vormittags 9 Uhr bei diesem k. k. Bezirksgerichte anberaumt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brody, am 4. Juli 1867.

(1329) Edict.

Nr. 1414. Vom k. k. Bezirksamte als Gerichte Kozowa wird bekannt gegeben, daß über Ansuchen des Johann Sobota zur Hereinbringung der durch denselben erfolgten Schuldforderung 333 fl. 30 kr. österr. Währ., Gerichtskosten 9 fl. 45 kr. und 4 fl. 56 kr. wiederholt die executive Feilbietung der dem Jasko Sobota derzeit dessen liegender Nachlassmasse gehörigen keinen Tabularkörper bildenden rustical-Realität in Kozowa, bestehend aus einem rusticalgrunde NR. 211 und 254 NC. 379 sammt dazu gehörigem Garten, zwei Wohnhäuser, zwei Scheuer zwei Schopfen im Schätzungswerte pr. 398 fl. in drei Terminen, d. i. am 8. August, 22. August und 5. September 1867 jedesmal um 9 Uhr Vormittags im Gerichtsorte und zwar beim ersten und zweiten Termine über oder um den Schätzungswert — beim dritten Termine auch unter dem Schätzungswert vorgenommen werden wird.

Die übrigen Vicitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur in den Amtsstunden eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte
Kozowa, am 10. Mai 1867.

Obwieszezenie.

Nr. 1414. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Kozowej uwiadania się, że na prośbę Jana Soboty na zaspokojenie wywalczonego długu 333 zł. 30 kr. w. a. i kosztów prawnych 9 zł. 45 kr. i 4 zł. 56 kr. w. a. przeciwko Jaskowi Sobocie, obecnie zaś nieobjętej masy onegoż przymusowa sprzedaż rustykalnej realności dłużnika w Kozowie składającej się z gruntu rust. pod Nr. rep. 211 i 254 Nr. konskr. 379 objętości rust. 16 morgów 10 sążni i do tejże należących dwóch chat mieszkalnych, dwóch stodoł, dwóch chlewków i ogrodu z obejmieniem w wartości szacunkowej osobnego ciała tabularnego niestanowiącej w 3 terminach, t. j. dnia 8. sierpnia — 22. sierpnia i 5. września 1867 każdą razą o 9tej godzinie przed południem w zabudowaniu tutejszo-sądowym w pierwszych dwóch terminach tylko powyżej lub na cenie szacunkowej, w trzecim zaś terminie i niżej ceny szacunkowej pod warunkami licytacyjnymi, które w registraturze tutejszo-sądowej w godzinach urzędowych przejrzane być mogą, przedsięwziętą będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kozowa, dnia 10. maja 1867.

(1374) Edict.

Nr. 4077. Vom Zloczower k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird kund gemacht, daß die Gesellschafts-firma Lam & Rubel der Brodyer Manufacturen-Waarenhandlung aus dem Register für Gesellschafts-firmen gelöscht wurde.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Zloczow, am 3. Juli 1867.

(1377) Edict.

Nr. 39184. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie czyni niniejszem p. Zygmunta Rodakowskiemu wiadomo, że p. Alexander Pasterski jako prawonabywa Jakuba Nadla celem zaspokojenia sumy wexlowej 200 złr. z większej sumy 500 złr. w. a. pochodzącej wniosł pod dniem 10. lipca 1867 l. 39184 prośbę o zajęcie oszacowanie i przeniesienie ruchomości p. l. 534²/₂, znajdujących się tudzież i biblioteki w izbie adwokatów znajdującej się której to prośbie uchwałą z dnia 11. lipca 1867 l. 39184 zadasyć uczyniono.

Ponieważ miejsce pobytu dłużnika p. Zygmunta Rodakowskiego wiadomem nie jest, więc celem moż-

(3) liwego przeprowadzenia dozwolonej egzekucji ustanawia się dla niego kuratora w osobie adwokata krajowego Dr. Smiałowskiego z zastępstwem adwokata Dr. Dzidowskiego, — uchwałą egzekucyjną doręcza się wspomnianemu kuratorowi i wzywa się p. Zygmunta Rodakowskiego, ażeby wszystkie możliwe zarzuty ustanowionemu kuratorowi udzielił.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego.
Lwów, dnia 11. lipca 1867.

(1358) Edict.

Nr. 32570. Vom k. k. Landesgerichte zu Lemberg wird bekannt gemacht, daß zur Vornahme der vom k. k. Landesgerichte Wien in Sachen der ersten österreichischen Sparcasse gegen Maria Nechaj, Anna Höflich und Ludwig Göttinger pto. 3169 fl. 82 kr. bewilligten executiven Feilbietung der Realität Nr. 453¹/₂, der dritte Termin auf den 23. August 1867, 9 Uhr Vormittags angeordnet wird, wozu Kauflustige mit dem Bemerkten vorgeladen werden, daß dieselben nach den festgesetzten erleichternden Bedingungen bloß ein Badium von 2500 fl. im Baaren, oder in öffentlichen auf den Ueberbringer lautenden Staatsschuldverschreibungen, galicischen Pfandbriefen nach dem letzten Course vor Stellung eines Anbotes zu erlegen haben werden und die Realität auch unter dem Schätzungswerte von 34.033 fl. hintangegeben werden wird.

Die übrigen Feilbietungsbedingungen, welche vor der Feilbietung werden bekannt gegeben werden, sind bis dahin in der Registratur des k. k. Landesgerichtes einzusehen.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 8. Juni 1867.

Edict.

Nr. 32570. Lwowski c. k. sąd krajowy uwiadania, iż w sprawie pierwszej austr. kasy oszczędności przeciw Maryi Nechaj, Annie Höflich i Ludwikowi Göttinger pto. 3169 zł. 80 c. w. a. ze strony c. k. wiedeńskiego sądu krajowego zezwolonej egzekucyjnej sprzedaży realności pod l. 453¹/₂, we Lwowie położonej celem przedsięwzięcia tejże trzeci termin na dzień 23. sierpnia 1867 o godzinie 9tej przed południem się wyznacza, na który chcę kupienia mających z tym dodatkiem się wzywa, iż podług ustanowionych łagodniejszych warunków wadium w kwocie 2500 zł. w. a. w gotówce. lub w publicznych na okazieła opiewających listach długu państwa, galic. listach zastawnych podług ostatniego kursu przed ustawieniem oferty złożyć mają i realność także niżej ceny szacunkowej 34.033 zł. w. a. sprzedana zostanie.

Przejrzanie innych warunków licytacyjnych, które przed licytacją ogłoszone zostaną, zezwala się w registraturze tutejszego c. k. sądu krajowego.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 8. czerwca 1867.

(1360) Edict.

Nr. 19937. C. k. sąd krajowy Lwowski masie rozbiorowej Chrystofora Stetkiewicza względnie wierzycielom tegoż edyktem niniejszym wiadomo czyni, że przeciw takowej względem extabulacji kwoty 3600 złp. ze stanu biernego realności pod L. 13¹/₂, we Lwowie położonej, ze strony Katarzyny Truchimowej pozew wytoczonym został, w skutek czego do rozprawy ustnej zarazem stanowi się termin na dzień 5. sierpnia 1867 o godzinie 10tej przed południem.

Gdy miejsce pobytu wierzycieli masy rzeczzonej niewiadome jest, c. k. sąd krajowy na koszt tychże p. adwokata Dr. Malego z substytucją p. adwokata Dr. Białkórskiego mianuje kuratorem, z którym sprawa pomieniona na zasadzie ustawy sądowej w Galicyi prawem przepisanej ma być przeprowadzoną. Edyktem niniejszym wzywa się zatem pozwanych, by albo sami wezwanie stawili się w sądzie, albo też dokumenta potrzebne udzieliли zastępcy ustanowionemu, lub też w razie obrania sobie innego zastępcy wymienili tegoż sądowi krajowemu, w ogóle użyli wszelkich prawem przepisanych środków do obrony stosownych, bowiem skutki z zaniedbania tychże wynikiłki sami sobie będą mieli do przypisania.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 18. maja 1867.

(1370) Obwieszezenie.

Nr. 1348. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszeza się niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapitał 25109 zł. 80 c. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 25.500 zł. w. a. na hypotekę dóbr **Batiatyceze** w powiecie **Zółkiewskim** położonych z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1. stycznia 1866 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należyciami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr **wypowiadziuny** zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu **sześciu miesięcy** takowy pod rygorem egzekucji mianowicie licytacji dóbr hypotecznych do kasy Towarzystwa galic. kredytowego był złożony.

Lwów, dnia 23. maja 1867.

(1386) Edict.

Nr. 37331. Von dem k. k. Landes- als Handelsgerichte wird Hr. Anton Joseph Swiechowski mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es sei wider ihn über Anlangen der Golde Präger mit Beschluß vom heutigen 30. d. d. die Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 300 fl. dft. W. erlassen worden.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so wird ihm der Hr. Landesadvocat Dr. Sermak mit Substituirung des Hr. Landesadvocaten Dr. Maly auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und diesem die obbezogene Zahlungsaufgabe zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 3. Juli 1867.

(1388) Obwieszezenie.

Nr. 2189. Urząd gminny miasta Sambora podaje do wiadomości, że celem wydzierżawienia propinacyi wódeczanej w terytorium miejskiem na lat trzy, od 1. stycznia 1868 do tegoż 1871, odbędzie się w kancelaryi urzędu gminnego na dniu 1. sierpnia 1867 licytacja, a to w godzinach urzędowych przedpołudniowych i do godziny 4tej po południu pisemnymi ofertami, w następujących godzinach zaś ustna.

Cena wywołania rocznego czynszu wynosi 22.010 zł. w. a. a wadium do rak komisji licytacyjnej złożyć się mające 2201 zł. w. a.

Blizsze warunki licytacyjne mogą być przejrzane każdego dnia w godzinach urzędowych w kancelaryi urzędu.

Sambor, dnia 2. lipca 1867.

(1378) Edict.

Nr. 37433. C. k. sąd krajowy we Lwowie czyni niniejszem p. Juliuszowi Turczyńskiemu i p. Emerychowi Turczyńskiemu wiadomo, że przeciw nim Hersch Gabel wniosł pod dniem 2. lipca 1867 l. 37433 prośbę o wydanie nakazu płatniczego względem sumy 690 złr. w. a. z p. n., której prośbie uchwałą z dnia 3. lipca 1867 l. 37433 zadasyć uczyniono. — Ponieważ miejsce pobytu p. Juliusza Turczyńskiego i p. Emerycha Turczyńskiego wiadomem nie jest, więc ustanawia się dla nich kuratorów, a to dla p. Juliusza Turczyńskiego adwokata krajowego Dr. Czemyrńskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Guoińskiego, dla p. Emerycha Turczyńskiego zaś adwokata krajowego p. Dr. Rońskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Smiałowskiego, nakaz płatniczy ddtto. 3. lipca 1867 l. 37433 doręcza się ustanowionym kuratorom, wzywając równocześnie wyż wspomnianych pozwanych, z miejsca pobytu niewiadomych, ażeby potrzebne środki obrony, mianowanym swoim zastępcom udzieliłi, lub takowe sami wnieśli, gdyż szkodliwe skutki z ich opieszałości wynikające sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów, dnia 3. lipca 1867.

(1379) Konkurs.

Nr. 33887. W tutejszo-miejskiej fundacyi Następcy trom Arcyksięcia Rudolfa są dwa stypendya po rocznych 120 złr. w. a. przeznaczone dla uczniów tutejszej szkoły realnej religii chrześcijańskiej opróżnione.

Stypendyum takowe ma być udzielone li tylko synom ubogich mieszczan i urzędników magistratualnych naszego miasta; oprócz tego mają się kompetenci celującym postępowaniem z nauk szkolnych, pilności i dobrych obyczajów wykazać.

Pobieranie takowego stypendyum ma trwać przez cały czas uczęszczania do szkół realnych, aż do ukończenia przypisanych lat akademii technicznej we Lwowie.

Nadto będą ci stypendyści, którzy po ukończeniu pomienionych studyów do urzędu budowniczego miejskiego na praktykę wstąpić zechcą, przed wszystkimi innymi kandydatami uwzględnieni.

Ubiegający się o takowe stypendyum mają swoje podania w przeciągu czterech tygodni do Magistratu wnieść.

Magistrat król. stoł. miasta.

Lwów, dnia 3. lipca 1867.

(1390) Obwieszezenie.

Nr. 2189. Gmina miasta Sambora wypuszcza w dzierżawę na lat 6, 9 albo 12 przysługujące jej w całym terytorium miejskiem wyłączne prawo wyrobu piwa z dodaniem do niego miejskiego browaru. Browar jest urządzone na 60 beczek warki i w używaniu. Do niego przydają się dwa kotły miedziane, dwie susznie angielskie, 100 korey siodu i wszystkie narzędzia, dalej pomieszkanie dla browarnika o dwóch pokojach i kuchni, tudzież pomieszkanie dla bednarza. Browar z całym urządzeniem oddany będzie w stanie, w jakim się znajduje. Konsumcja piwa w mieście wynosi rocznie około 8000 wiader, która z każdym rokiem się podnosi, zwłaszcza, że na 100 mil kwadratowych w okręgu i na blisko 400.000 ludności tylko 4 browarów mniejszych rozmiarów jest czynnych.

Wydzierżawienie odbędzie się drogą licytacji na dniu 5. sierpnia 1867 ofertami, które aż do godziny 4tej po południu wnieść można, wszakże przyjęte będą oferty i przed tym dniem wniesione. Pojęte będą oferty i przed tym dniem wniesione. Po zamknięciu tej ofertowej licytacji nastąpi licytacja ustna, jednak bez otwarcia ofert, które otwarte będą dopiero po skończonej licytacji ustnej. Za cenę wywołania rocznego czynszu dzierżawnego stawia się suma 2000 zł. wal. austr., od której kaźden licytant złoży 10proc. jako wadium.

Blizsze warunki tej dzierżawy można przejrzeć kaźdego czasu w kancelaryi tutejszego urzędu.

Sambor, dnia 2. lipca 1867.

(1365) **E d y k t.** (3)

Nr. 8389. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Tarnowie czyni się niniejszem wiadomo, iż celem zaspokojenia przez Aniele z Zawisłaków Rusinowską przeciwko Fischlowi Ratz i Aronowi Ratz wywalczonej sumy 6200 złr. m. k. czyli 6510 zł. w. a. wraz z procentem po śprow. od dnia 13. lutego 1864 kosztami sądowemi w kwocie 45 zł. 89 kr. i 1 zł. 36 kr. kosztami egzekucyjnymi w kwocie 9 zł. 67 kr., 10 zł. 58 kr. i 32 zł. 37 kr. przyznaniem dozwolona została uchwała tegoż c. k. Sądu z dnia 13. czerwca 1867 do liczb 8389 egzekucyjna publiczna sprzedaż części realności pod Nr. 293 w Tarnowie położonej egzekuta Fischla Rata własnych, która się w dwóch terminach, mianowicie 12go sierpnia i 16go września 1867. każdą razą o godzinie 10tej zrana w tymże c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami odbędzie:

1. Cenę kupna stanowi wartość szacunkowa w kwocie 15417 zł. 86¹/₂ kr. w. a. niżej której rzeczona realność przy pierwszym i drugim terminie licytacyjnym sprzedana być nie może.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed zafiarowaniem ceny kupna do rąk komisji licytacyjnej jako wadium ¹/₁₀₀ ceny szacunkowej w okrągłej sumie 1541 zł. w. a. a to albo gotówką, albo w książkach kasy oszczędności krajowej, albo w listach zastawnych galicyjskich lub w obligacjach państwa, lub też w obligacjach indemnizacyjnych lub w akcjach kolei galicyjskiej Karola Ludwika, które to listy zastawne, akcje, obligacje i obligacje według ostatniego kursu, którym się chęć kupna mający wykazać ma, liczonemi być mają. Wadium nabywcy zatrzymanem będzie na zabezpieczenie dopełnienia warunków licytacyjnych, innym licytantom zaś, zaraz po ukończeniu licytacji zwróconym zostanie.

3. Egzekucję prowadząca p. Aniele z Zawisłaków Rusinowska od złożenia wadium natenczas uwolniona będzie, jeżeli się przed komisją licytacyjną wykaże, że wywalczona niniejsza jej należność nie jest obciążoną i że wadium na intabulowanych na rzecz jej należnościach ut Dem. 13. p. 383. n. 3. on. i n. 39. on. tabularnie zabezpieczone zostało.

4. Nabywca obowiązany będzie trzecią część ceny kupna w dniach 30tu po doręczeniu mu prawomocnej uchwały akt licytacji do sądu w wiadomości przyjmującej złożyć do depozytu sądowego, w którym trzecią część wliczonem będzie wadium, jeżeli w gotówce złożone było, resztując zaś dwie trzecie części ceny kupna winien będzie nabywca w dniach 30tu po doręczeniu mu prawomocnego wyroku klasyfikacyjnego czyli tak zwanej tabeli płatniczej, a to stosownie do tejże albo gotówką do depozytu c. k. sądu obwodowego Tarnawskiego złożyć, albo wierzycielom tabularnym według wyroku klasyfikacyjnego na cenę kupna przekazany zapłacić, tymczasem zaś od chwili wprowadzenia nabywcy w fizyczne posiadanie ²/₃ nabytej realności procenta po ⁵/₁₀₀ od tychże dwóch resztujących trzecich części ceny kupna w ratach półrocznych z góry do depozytu sądowego opłacać, a to pod rygorem egzekucyj. Te zaś długi tabularne, których wypłaty może dlatego, że termin wypowiedzenia zastrzeżony jeszcze nie upłynął, przyjąćby nie chciało, winien nabywca przyjąć do zapłaty.

5. Po złożeniu pierwszej raty ceny kupna wprowadzonym zostanie nabywca nawet bez zgłoszenia się o posiadanie nabytych ²/₃ części realności, od którego czasu wszystkie podatki i daniny gminne i ciężary publiczne płacić, tudzież wszelkie powinności gminne ponosić i za wszelkie niebezpieczeństwa i nieprzewidziane wypadki, sam odpowiadać będzie.

6. Równocześnie z oddaniem fizycznego posiadania, otrzyma nabywca dekret własności i za właściciela nabytych ²/₃ części realności zaintabulowanym zostanie, obowiązek zaś jego uszczenia resztujących dwóch trzecich części ceny kupna pod surowością relicytacji w sposób w 4. punkcie wyrażony, oraz płacenia procentów w stanie biernym tych części nabytej realności zaintabulowanym, zaś wszelkie długi tabularne na cenę kupna przeniesionemi zostaną. Należność od przeniesienia własności poniesie nabywca z własnych funduszy.

7. Gdyby nabywca któregokolwiek z przytoczonych warunków co do zapłaty ceny kupna nie dopełnił, wolno będzie egzekucję prowadzącej, i każdemu z wierzycieli tabularnych rzeczonych ²/₃ części realności na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy nawet na jednym terminie licytacyjnym choćby niżej ceny szacunkowej sprzedać, w którym to razie złożenie wadium i dalsze wpłaty, jakieby nabywca poczynił był, posłużą na zabezpieczenie odpowiedzialności, do jakiej się zobowiązał i te o tyle tylko zwrócone mu zostaną, i ile przy relicytacji nieokaze się żaden obowiązek wynagrodzenia.

8. Gdyby zaś przy tych dwóch terminach licytacyjnych nikt ceny szacunkowej tych części realności nie zafiarował, natenczas stosownie do dekretu nadwornego z dnia 25. czerwca 1824 l. 2017 wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych, celem ułożenia lepszych warunków licytacyjnych, termin na dzień 17go września 1867 o godzinie 10. zrana.

9. Chęć kupna mającym wolno wyciąg tabularny i akt oszacowania rzeczonych ²/₃ części realności

w tutejszo-sądowej registraturze przegłądać lub w odpisach podjąć.

O czem się egzekucję prowadząca Aniele z Zawisłaków Rusinowską, egzekutorów pp. Fischla Rata i Arona Rata, niemniej wierzycieli tabularnych, jako to: c. k. prokuratorów skarbową w Krakowie imieniem wys. skarbu, dyrekcję hutę żelaznej w Zakopanem, Marcina Deutscha, Dra. Jakóba Kreutzera, Jakóba Lohethala, Lazara Maschlara, Jozuę Maschlara, Bernarda Gutmanna, Ferdynanda Russy, dom handlowy Goebel i Frisch, potem tych wszystkich, którzy są albo niewiadomego pobytu, albo po dniu 27. stycznia 1867 do hypoteki pomienionej realności weszli, lub którymby niniejsza uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek bądź przyczyny na czasie doręczona być niemogła, przez ustanowionego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Jarockiego z substytucją p. adwokata Dra. Rosenberga zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 13. czerwca 1867.

(1299) **L i c y t a c y a.** (3)

Stosownie do uchwały wydziału wierzycieli masy ugodnej firmy „Franciszek Hahn i Syn“ z d. 23. października 1866 sprzedane będą w drodze publicznej licytacji pozostałe wierzytelności handlowe firmy „Franciszek Hahn i Syn“ w nominalnej wartości 46.242 zł. 43 c., wyrażnie: czterdzieści sześć tysięcy dwieście czterdzieści dwa złotych reńskich 43 cent. w wal. austr.

Licytacja ta odbędzie się w trzech terminach, a mianowicie:

dnia 22. lipca 1867 w pierwszym,
dnia 5. sierpnia b. r. w drugim,
dnia 19. sierpnia b. r. w trzecim.

każdą razą w kancelaryi notaryalnej podpisanego zastępcy notaryusza przy ulicy Grodzkiej pod l. 483 na 2. piętrze o godzinie 9tej z rana pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość nominalna, poniżej której wierzytelności te w pierwszych dwóch terminach sprzedane nie będą; w trzecim zaś terminie sprzedane będą nawet poniżej takowej za jakąkolwiek najniższą ofiarowaną cenę.

2. Chęć kupna mający złoży przed rozpoczęciem licytacji jako zakład do rąk podpisanego komisarza sądowego kwotę 200 zł. gotówką, który to zakład nabywcy wliczonym będzie do ceny kupna, innym zaś licytantom oddanym będzie zaraz po ukończeniu licytacji.

3. Nabywca złoży cenę kupna natychmiast po ukończeniu licytacji, pozem mu nabyte przez niego wierzytelności przez reprezentację masy ugodnej cedowane będą. Koszta cesy poniesie nabywca.

4. Nabywcy przysługują będzie prawo każdego czasu zażądania wyciągów z ksiąg handlowych firmy „Franciszek Hahn i Syn“ — jednakowo koszta uskutecznienia tych wyciągów nabywca sam poniesie.

5. Reprezentacja masy ugodnej firmy „Franciszek Hahn i Syn“ nie ręczy za rzetelność ani za wypłacalność sprzedanych wierzytelności, ale tylko za to, że wierzytelności te przez reprezentację masy ugodnej jeszcze nie zostały osiągnięte.

6. Spis mających się sprzedać wierzytelności przegłądany być może każdego czasu w kancelaryi notaryalnej podpisanego.

Kraków, dnia 27. czerwca 1867.

Dr. Ludwik Gumpłowicz.

z mocy uchwały c. k. sądu kraj. do l. 20620-1866
zastępca notaryusza Zuka-Skarzewskiego,
jako komisarz sądowy.

(1383) **E d y k t.** (3)

Nr. 10115. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy uwiadamia niniejszem nieobecnych Jana, Ferdynanda i Franciszka Schreder, a w razie ich śmierci, ich niewiadomych spadkobierców, jako współwłaścicieli realności pod l. 31-15¹/₂ i l. 185 dawniej 346³/₄ w Stanisławowie położonych, że Józefa i Anna Raab za właścicielki ¹/₂ części tych realności zaintabulowane zostały, i tym nieobecnym celem zawiadomienia ich o tej intabulacji p. adwokat Eminowicz ze substytucją p. adwokata Dwernickiego kuratorem ustanowiono.

Stanisławów, 17. czerwca 1867.

(1384) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 1422. Celem wydzierżawienia miejskiej propinacyj wódecznej i propinacyj piwnej na czas od 1. stycznia 1868 do końca grudnia 1871 odbędzie się w kancelaryi urzędu gminnego w Sniatynie licy-

tacja w trzech terminach, mianowicie: na propinację wódki 13., 20. i 27. sierpnia 1867, a na propinację piwa 8., 22. i 29. sierpnia 1867.

Cena wywołania za propinację wódki wynosi 11.000 złr., za propinację piwa 2742 złr. 75 c., z których kwot ¹/₁₀₀ jako zakład do rąk komisji licytacyjnej złożyć się ma.

Bliższe warunki licytacyjne mogą być przejrzane w urzędzie gminnym w Sniatynie.

Sniatyn, 24. czerwca 1867.

(1413) **E d y k t.** (1)

Nr. 38647. Von dem Lemberger l. l. Landes- als Handelsgerichte wird den dem Wohnorte nach unbekanntem Schame Langenas und Schifra Langenas hiemit bekannt gemacht, daß Simche Margoles Geschäftsmann in Lemberg wider dieselben unterm 8ten Juli 1867 Zahl 38647 ein Gesuch um Erlassung der Zahlungsanfrage über die Wechselsumme von 600 fl. öst. W. p. W. überreicht hat, worüber gleichzeitig die Zahlungsanfrage erlassen wurde.

Da der Wohnort der Schame Langenas und Schifra Langenas unbekannt ist, so wird denselben auf ihre Gefahr und Kosten der Hr. Landes-Advocat Dr. Blumenfeld mit Substituierung des Hrn. Landes-Advocaten Dr. Gregorowicz zum Curator bestellt, dem Eiferen die Zahlungsanfrage zuge stellt, und hiervon die Belangten mit vorstehendem Edicte verständiget.

Vom l. l. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 10. Juli 1867.

(1410) **E d y k t.** (1)

Nr. 2258. Vom Radziechower l. l. Bezirksgerichte wird bekannt gemacht, daß über Einschreiten der Kaminkaer Dampfmahle-Direction de prasto 25. Juni 1867 Zahl 2258 die executive Teilbiethung der Fahrniße des Josef Schargel aus Witków, bestehend aus einem Felze, israelitischen Büchern, einer Bettstätte und Bettzeug im Gesamtschätzungswerte von 61 fl. 50 kr. öst. W. zur Hereinbringung der ersten Gerichtskosten pr. 14 fl. 90 kr. und der Executionskosten pr. 6 fl., 13 fl. 52 kr. und 26 fl. 97 kr. bewilligt werde, und bei drei Tagssajungen, nämlich: am 29. August 1867 und am 12. und 26. September 1867 jedesmal um 11 Uhr Vormittags in der Gerichtskanzlei abgehalten werden wird.

Kauflustig werden hiezu mit dem Bedeuten vorgeladen, daß die feilzubietenden Gegenstände nur gegen gleich baare Bezahlung und erst bei der dritten Tagssajung unter dem Schätzungswerte werden hintangegeben werden.

Radziechów, am 8. Juli 1867.

(1408) **E d y k t.** (1)

Nr. 3458. C. k. sąd obwodowy Nowo Sąddecki niniejszem zawiadamia Mendla Sperlinga, iż przeciw niemu Chawe Vogel wniosła do tutejszego sądu pozew z prośbą o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 200 zł. w. a. z p. n.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Mendla Sperlinga nie jest wiadome, przeto c. k. sąd tutejszy mianuje na koszt i niebezpieczeństwo pozwanego tutejszego pana adwokata Dra. Bersona dodając mu na zastępcę pana adwokata Dra. Micewskiego kuratorem dla tegoż i panu kuratorowi doręczając dotyczący nakaz zapłaty poleca, aby nieobecnego Mendla Sperlinga aż do ukonczenia tej sprawy według prawa i sumienia zastępował.

Jest zatem rzeczą pozwanego, albo osobiste się bronić, albo ustanowionemu kuratorowi wcześniej potrzebne do obrony dostarczyć dowody, lub wreszcie innemu sądowi wskazać zastępcę, inaczej skutki zaniechania sam sobie przypisać będzie musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 18. czerwca 1867.

(1409) **E d y k t.** (2)

Nr. 9759. Das l. l. Landesgericht in Krakau verständigt mittelst Edictes dem L. Glaser genannten Handelsmann in Krakau, daß wider denselben Ignaz Riesenfeld unterm 3. Juni 1867 Z. 9759 ein Gesuch um Ausfegung des in Folge Verbetthes auf im Expedit der Nordbahn gelagerten Waaren erlegten Cautionsbetrages von 150 fl. eingereicht habe.

Ob unbekanntem Wohn- und Aufenthaltsortes des L. Glaser wurde für denselben ein Curator in der Person des Herrn Dr. Machalski mit Substituierung des Herrn Dr. Witski zur Vertretung bestellt, und das Gesuch zur Wahrung der Rechte des Belangten zur Außerung binnen 14 Tagen mitgetheilt. Krakau, am 12. Juni 1867.

Doniesienia prywatne.

Rundmachung.

Dem P. T. Publikum wird hiemit zur Kenntniß gebracht, daß die in Folge Elementar-Ereignisse außer Betrieb gefetzte Eisenbahnlinie Tarnow-Lańcut am 18. d. W. für den Verkehr der Personenzüge wieder eröffnet wird.

Von diesem Tage an, werden demnach Ri-

sende, Gepäck- und Güter in beiden Richtungen der Bahnstrecken Krakau-Lańcut einerseits und Lemberg-Mościska andererseits zur Beförderung angenommen.

Die Abfahrt des Personenzuges Nr 4 von Lańcut nach Krakau findet täglich um 8 Uhr 50 Minuten Vormittag statt.

Lemberg, am 17. Juli 1867.

(1415-2)

K. k. priv. galiz. Carl Ludwig-Bahn.